
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.486

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#216799#1#257084>

DECRETO DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, 

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar ODAIR JOSÉ SOARES, CPF/ME nº 184.739.112-53, do cargo em comissão de Delegado-Geral da Polícia Civil, DAS-2, 
da Delegacia-Geral da Polícia Civil, e nomear ALEXANDRE PINTO LOURENÇO, CPF/ME nº 577.393.746-87, para exercê-lo.

Art. 2º  Exonerar ALEXANDRE PINTO LOURENÇO, CPF/ME nº 577.393.746-87, do cargo em comissão de Superintendente de Combate 
à Corrupção e ao Crime Organizado, DAS-4, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, e nomear ODAIR JOSÉ SOARES, CPF/ME nº 
184.739.112-53, para exercê-lo.

Art. 3º  Exonerar AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ, CPF/ME nº 492.332.461-91, do cargo em comissão de Diretor-Geral Adjunto, DAS-3, 
da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, e nomeá-lo para, também em comissão, exercer o de Subsecretário, DAS-2, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.

Art. 4º  Exonerar FRANZ AUGUSTO MARLUS RASMUSSEN RODRIGUES, CPF/ME nº 965.273.151-04, do cargo em comissão de 
Superintendente de Segurança Militar, DAS-4, da Secretaria de Estado da Casa Militar, e nomeá-lo para, também em comissão, exercer o de 
Diretor-Geral de Administração Penitenciária, DAS-2, da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária.

Art. 5º  Condicionar a eficácia dos provimentos de que tratam os arts. 1º a 4º ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião das respectivas posses.

Art. 6º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 09 de fevereiro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#216799#1#257084/>

Protocolo 216799

DOE AMOR. DOE SANGUE.



2Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.486
SUPLEMENTO

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 98dd9f13


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-02-09T12:20:11-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




